DEFERIDO
Camara MA  unici.al  de Sarapui

Em/  c)1  /

esidente a Camara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui. sp. gov.br

INDICAÇÃO N°  465/2022
Autoria: Adriano Cirilo 	 Sessão Ordinária: 19/10/2022

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade a possibilidade de solicitar a
CPFL o aumento da potência do transformador que se encontra no poço
artesiano do Bairro Cabagais, que alimenta a bomba que distribui água
para o Bairro Congonhas.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois nas partes mais altas do Bairro

Congonhas, as margens da Rodovia Sesalpino Feirreira dos Santos

Silva, há moradores que estão sem água devido a baixa potência de

energia disponibilizada pelo transformador, não alimentando

devidamente a bomba de distribuição de água.

Sala das Sessões

Em, 17 de Outubro de 2022.

7 	. ano Cirilo
Vereador

	Page 1